Протокол
внеочередного заседания Совета педагогов.

от 09 марта 2023 г. № 02

Председатель: Гог лева В. М.
Секретарь: Глухова Е. А.
Присутствовало: 16 чел.

Повестка дня.

1. Принятие Положения о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствие с ФОП
в МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко».
2. Утверждение состава рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО
в МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко»..
3. Знакомство и утверждение Дорожной карты по приведению ООП ДО в соответствие с
ФОП ДО в МДОУ Старомайнский д/с «Солнышко».

Ход заседания.
I. Слушали: заведующую ДОУ - О. М. Фадееву. Ольга Михайловна познакомила с
Приказом Минпросвещения РФ №1028 от 25.11.2022 «Об утверждении федеральной
образовательной программы дошкольного образования» и Положением о рабочей группе
по приведению ООП ДОО в соответствие с ФОП в МДОУ Старомайнский детский сад
«Солнышко». Заведующая рассказала о том, что настоящее положение определяет цель,
основные задачи, функции, а также порядок формирования рабочей группы МДОУ
Старомайнский детский сад «Солнышко» по приведению основной образовательной
программы дошкольного образования в соответствие с федеральной образовательной
программой дошкольного образования. Ольга Михайловна отметила, что в основе процесса
воспитания детей в ДОО должны лежать конституционные и национальные ценности
российского общества.
Выступили:
I. Старший воспитатель В. М. Гоглева. Она отметила, что рабочая группа по приведению
ООП ДО в соответствие с ФОП ДО создается для реализации мероприятий по внедрению
ООП ДО на основе ФОП .
После активного обсуждения Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в
соответствие с ФОП в МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко» было принято.

II. Слушали: заведующую ДОУ О. М. Фадееву. Заведующая предложила рассмотреть и
утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в
составе:
- председатель группы - старший воспитатель Гоглева В. М.;
- члены группы:
*учитель-логопед Белоглазкина Н. Ю.;
*инструктор по физической культуре, педагог-психолог Котова Е. А.;
^музыкальный руководитель Глухова Е. А.;
* воспитатель Лодочникова И. Н. (секретарь);
* воспитатель Лучкина Г. Н.;
* воспитатель, председатель ГЕТТО Филиппова А. П.

После активного обсуждения состав рабочей группы по приведению ООП ДО в
соответствие с ФОП ДО в МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко» был одобрен.
В обсуждении активно участвовали Кологреева В. М., Павлова О. А., Макарова Н. В.

III. Слушали: ст. воспитателя В. М. Гоглеву. Она познакомила с Дорожной картой по
приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в МДОУ Старомайнский д/с «Солнышко»,
отметив, что она создана для реализации мероприятий плана-графика по внедрению ООП
ДО на основе ФОН по направлениям:

• организационно-управленческое обеспечение;
• нормативно-правовое обеспечение;
• кадровое обеспечение;
• методическое обеспечение;
• информационное обеспечение;
• финансовое обеспечение.

После активного обсуждения Дорожная карта по приведению ООП ДО в соответствие с
ФОП ДО в МДОУ Старомайнский д/с «Солнышко» была одобрена и принята.
В обсуждении активно участвовали Ураинская Н. В., Хлебова Е. А., Нагорнова О. П.
Решили:
1. Принять Положение о рабочей группе по приведению ООП ДОО в соответствие с ФОП
в МДОУ Старомайнский детский сад «Солнышко».
2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в
составе:
- председатель группы - старший воспитатель Гоглева В. М.;
- члены группы:
*учитель-логопед Белоглазкина Н. Ю.;
*инструктор по физической культуре, педагог-психолог Котова Е. А.;
*музыкальный руководитель Глухова Е. А.;
* воспитатель Лодочникова И. Н. (секретарь);
* воспитатель Лучкина Г. Н.;
* воспитатель, председатель НПО Филиппова А. П.
3. Принять Дорожную карту по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО в МДОУ
Старомайнский д/с «Солнышко».
4. Рабочей группе организовать методическую работу с коллективом по вопросам
внедрения ФОП ДО

Результаты голосования:
«за»-16 чел.
«против»-0
«воздержались»-!)

Принято единогласно.

Председатель:
Секретарь:

/Гоглева В. М./
-/Глухова Е. А./